<sup>150</sup> ALFONSO BRICEÑO, *Prima Pars Celebriorum Controversiarum...*, I, 2, *Metaphysica Appendix*, a. 2, n. 41, p. 185-186: “Dicimus; quod si haec ratio concluderet, etiam obtineret, scientiam liberam, qua vitalis expressio est obiecti creati, ad essentiam intellectionis necessariae non attinere; sed esse quid ex natura rei ab illa condistinctum, ut effutivit Caietanus; aut quod nihil Deitatis intueatur, qui scientiam liberam non videat. Quare sicut totam actualitatem intellectivae, et appetitivae facultatis Dei intuetur, qui actus liberos non inspicit; tum, quia illa simplicissima, et quidditativa intuitio, non constituit pluralitatem inter rationem visam, et non visam. Tum vel maxime; quia ratio apprehensa formaliter, et quidditative est eadem cum ratione non cognita; licet ob eminentialem, virtualemque pluralitatem, terminare possit visionis intuitum, non quoad omnem modum suae obiectivae rationis. Sicut et corporalis intuitio totum visibile percipit, licet gradum entis, et qualitatis realiter identificatum non apprehendat; eoquod nec exhibeat discretionem inter sensatam, et non sensatam rationem; ac proinde ex modo tendendi non constituat aliud, et aliud, partem, et partem. Et quia ratio apprehensa in esse rei non sit extra quidditatem non perceptae rationis; esto quod in esse obiectivo non attineat ad actualem terminationem talis notitiae ratio illa obiecti, quae vi talis actus, non apprehenditur. Sed de hoc pressius in controversia de incomprehensibilitate Dei”.

<sup>151</sup> As últimas duas opções de tradução poderiam ser parafraseadas do seguinte modo: naquilo que é visto ou percebido, trata-se a uma só vez e no mesmo ato de “fazer um corte de separação de um aspecto, atentando para esse aspecto e deixando de lado ou deixando de considerar todo o restante”.

<sup>152</sup> De fato, pode-se talvez dizer que “prescindir” ou “fazer precisão”, neste contexto de discussão de Alfonso Briceño, envolve os significados dos dois verbos destacados - necessariamente *dos dois no ato da cognição intuitiva*, a saber, “tratar separadamente” algo e “deixar de lado” algo ou todo o restante. Em outro contexto, esses dois aspectos se encerram novamente em “prescindir” ou “fazer precisão”, a saber, no famoso tópico da “precisão objetiva” (*praecisio obiectiva*) do scotismo - e da escolástica jesuítica - dos séculos 17 e 18, que, no entanto, e em diferença ao problema ora tratado, diz respeito à separação intelectual de *rationes* formais da parte da coisa e à formação do “conceito objetivo” (*conceptus obiectivus*). Cf. os apontamentos sobre isso in: HEIDER, Daniel, **Universals in Second Scholasticism. A Comparative Study with Focus on the Theories of Francisco Suárez S.J. (1548-1617), João Poinot O.P. (1589-1644) and Bertomoleo Mastri de Meldola O.F.M. Conv. (1602-1673) / Bonaventura Belluto O.F.M. Conv. (1600-1676)**, Amsterdam - Philadelphia: John Benjamins Publishing Company, 2014, p. 188-192.